
ZARZĄDZENIE NR 118/2023 

WÓJTA GMINY WIŚNIEW 

z dnia 1 września 2023 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Gminy 

Wiśniew wprowadzonym Zarządzeniem Nr 387/2021 Wójta Gminy Wiśniew z dnia 

30 listopada 2021 roku. 

 

 Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) postanawiam, co następuje: 

 

§ 1. 

1. W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Gminy Wiśniew stanowiącym załącznik do 

Zarządzenia Nr 387/2021 Wójta Gminy Wiśniew z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Wiśniew, zmienionym 

zarządzenie nr 79/2022 i 191/2022 Wójta Gminy Wiśniew, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 9 ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie:  

„5) Urząd Stanu Cywilnego (sygnatura USC)” 

2) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. Strukturę organizacyjną przedstawia załącznik do Regulaminu 

organizacyjnego Urzędu Gminy Wiśniew. 

2. Zadania radcy prawnego, służby BHP oraz Inspektora Ochrony Danych Osobowych 

zostały powierzone podmiotom zewnętrznym.” 

3) w § 26 otrzymuje brzmienie: 

„Do zadań stanowiska Kierownika USC należy prowadzenie spraw: 

4) rejestracja narodzin, małżeństw oraz zgonów i innych wydarzeń mających wpływ 

na stan cywilny osób; 

5) prowadzenie akt zbiorowych do akt zarejestrowanych w BUSC; 

6) wydawanie odpisów  i innych zaświadczeń z rejestru BUSC; 

7) wydawanie zaświadczeń o zdolności prawnej do zawarcia małżeństwa za granicą; 

8) przechowywanie i konserwacja ksiąg stanu cywilnego oraz akt zbiorowych 

znajdujących się  w Archiwum Zakładowym USC Wiśniew; 

9) przyjmowanie oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński oraz innych 

oświadczeń zgodnie z przepisami Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego; 

10) stwierdzenie legitymacji procesowej do wystąpienia do sądu w sprawach możności 

lub niemożności zawarcia małżeństwa; 

11) sporządzanie sprawozdań statystycznych.” 

2. Do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Wiśniew dodaje się załącznik w brzmieniu 

zgodnym z załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

 



§ 2. 

Wykonanie Zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 


